





Gospodarstwo handel i przemysł.

Tygodnik finansowy.

Zmiana ministerstwa we Francji i zatargi angielsko-tureckie w Konstantynopolu wywarły na samym początku świeżo ubiegłego tygodnia niepomyślne wrażenie na giełdzie wiedeńskiej, z której się jednak wczoraj ocknęła, pokrzepiona sześciu rezultatami przemysłu górniczego okazuje się może późniejszą manewrami haussistów, doświadczeni, że rok 1879 zakończył się największą zwyżką, jaka w ciągu jego panowała.

Peszt 27 grudnia. (Targ zbożowy). Płacono za pszenicę na 75 kilogr. po 13-80—13-90 na 78 kilogr. po 14-40—14-50. Żyto na 70 kilogr. po 9-60—9-80. Owies na 36—45 kilogr. po 7-40—7-85. Kukurudza po 7-70—8-40. Olej po 33—34 zł. Spirytus po 36—36 1/2 zł.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Depesze telegraficzne.

Parysz 3 stycznia. Agencja Havasa donosi: Freycinet otrzymał od wszystkich gabinetów przychylnie odpowiedzi na oznajmienie swego powołania na ministra spraw zagranicznych.

Bukareszt 4 stycznia. Senat potwierdził umowę z widzeniem zakupu kolei żelaznych w oświecie umówionej przez rząd rumuński i berliński akcyonariuszów, przez kilku małej wagi znaną, na które zresztą rząd przystał.

Bern 3 stycznia. Preliminarz kosztów budowy kolei Gotarda w ósmym roku robót wygotowany przez Radę związkową, naznaczona na rok od 1go października 1879 do 30go września 1880: wielki tunel 14.212.434 frank. dojazdów 34.221.465, ogólnie kosztu 5.492.032, razem 59.925.931 fr.

Madryt 3 stycznia. Śledztwo w procesie sprawy zamachu Otero trwa dalej. Nie okazuje się najmniejszego żalu; jest on znany jako pijak. Szadzą, że utrzymywał on tajemne związki, ale nie chce się do niego przyznać.

Petersburg 4 stycznia. Goniąc urządowy ogłasza nominacje nowych posłów: ks. Łabonowa-Rostowskiego w Londynie, Nowikowa w Konstantynopolu, Ubryła w Wiedniu i Saurova w Berlinie.

Bukareszt 3 stycznia. Senat przyjął 38 głosami przeciw 4 ustawę o kolejach żelaznych. Lba deputowanych odroczyła się do 21go stycznia z powodu świąt Bożego Narodzenia (v. s.).

Bukareszt 4 stycznia. Senat potwierdził umowę z widzeniem zakupu kolei żelaznych w oświecie umówionej przez rząd rumuński i berliński akcyonariuszów, przez kilku małej wagi znaną, na które zresztą rząd przystał.

Konstantynopol 3 stycznia. Savas baba jest chory, lecz wkrótce wróci do swoich zajęć. Sułtan objawił mu swoje współczucie.

Rio Janeiro 2 stycznia. W skutku wprowadzenia w życie nowych ustaw podatkowych, zaszyły tu dość groźne zaburzenia, które jednak słońcunio. Rząd przedsięwziął kroki w celu zapobieżenia powtórzeniu się takich.

Prezydium Izby deputowanych wiedeńskiej Rady państwa rozesało posłom zaproszenie na pierwsze po Nowym Roku posiedzenie, które się odbędzie dnia 15 b. m. Na porządku dziennym znajduje się pierwsze czytanie wniosku dep. Kronawettera o jawności obrad komisji, której przydzielono projekt zmiany ustawy o zastępowaniu dep. Gregora o zmianę ustawy o postępowaniu karnym co do postępowania przedmiotowego w sprawach prasowych—wniosek ten podajemy wyżej; dalej wybór komisji do petycji lekarzy, a wreszcie drugie czytanie wniosku dep. Liembachera co do zmiany niektórych przepisów procedury karniej.

Dziś spodziewają się w Berlinie przybycia tam ks. Bismarka. Ma on pozostać przez parę tygodni w stolicy. Zatem mylnymi były pogłoski, które go czyniły bardzo chorym w ostatnich dniach.

Wczoraj odbyły się we wszystkich ewangelickich kościołach Berlina wybory do rad kościelnych. Organa kościelne wyznania ewangelickiego wzięły, aby wybory te wypadły w duchu kościelnym i przewidywały przewagę „dążeń negatywnych i agitatorskich“ w imię liberalizmu. Natomiast dzienniki liberalne zwolując swoich wierznych, każą im korzystać ze zwycięstwa, aby zapewnić panowanie idei racjonalnej. Liberalizm w kościele ewangelickim może zawiązać swój triumf rządowi, który dziś przez organa swoje ubolewa nad stanem, który sam sprowadził, prowadząc walkę z Kościołem katolikiem. Zresztą z góry zapowiadano, że walka ta wypadnie przedewszystkiem na szkodę Kościoła ewangelickiego. Teraz też zaczyna się krzątanica, jak wyprzeć liberalizm ze wszystkich sfer życia publicznego.

Ministerstwo pruscy, hr. Eulenburg spraw wewnętrznych i Bitter, skarbu, oraz naczelny prezydent Szlaska Seydewitz zjechali do Opola dla naradzenia się nad energicznymi środkami wobec głodu na Górnym Szlasku. Dobroczynność przydatna lubo hojna, nie jest w stanie zaradzić złemu. Sejm ma mieć sobie po feryach świątecznych przedłożone żądanie kredytu na zapomogę Szlaska.

Le Temps podał niejaki szczegóły o noworocnym przyjęciu posłów zagranicznych przez prezydenta Gróvy i prezesa ministrów Freycineta, mianowicie zaś o przyjęciu posła niemieckiego Kanclerz niemiecki uprzedził do powinszowania telegramem, który ks. Hohlenlohe przedstawił Freycinetowi. Była to jakby werbalna nota dyplomatyczna wyrażająca przychylnie usposobienie rządu niemieckiego dla nowego gabinetu francuskiego.

Standard londyński mówi, że dla Anglii obójtem jest, kto ministrem spraw zagranicznych we Francji, ale nie może być to obójtem dla Niemiec, przypuszczają, że ks. Bismark dąsać się będzie z powodu ustąpienia Waddingtona, który okazał wielką powolność dla Niemiec. Zdaje się, że ks. Bismark nie chce nawet przypuścić, aby

gabinet Freycineta obok wewnętrznych trudności, jakie napotykać będzie, miał jeszcze zamiar ściągnięcia na głowę swoją pironów Jowisza warzającego. W tej też nadziei uśmiecha się przyjaźnie.

Podajemy dziś w Kronice wiadomość o śmierci Avezzano, starego towarzysza Garibaldea, którego pogrzeb w Rzymie miał dać sposobność do demonstracji w duchu Italia irredenta, lecz przeszedł spokojnie. Radykalisci mają jednak poruszyć w Izbie pytanie, jakim prawem rząd zastrzegł sobie prawo cenzury prewencyjnej pod względem mów na pogrzebie zmarłego, a zarazem podnieść noworożne mowy ministrów do ciała dyplomatycznego. General Avezzano był prezesem centralnego komitetu towarzystw Italia irredenta. Depretis wezwał go do siebie i prosił o zaniechanie wszelkich manifestacji przeciw Austrii, te bowiem mogłyby zniewolić rząd do użycia surowych środków, gdyż rząd nie chce narażać się w tej chwili na gniew Austrii. Domyślać się można, że przez ministrów dbały o popularność swoją nie chciałby drażnić partii marzącej o zabiorach Istrii, Trydentu, Sabaudyi, Korsyki i Malty, bo tak daleko sięgały aspiracje włoskie, nie działa przeciw powyzszemu stowarzyszeniu, ale zarazem pragnie, aby go do tego nie zmuszono nieroztropnym działaniem.

Najmłodszemu synowi Cara Pawła, wyjechał do Cannes dla odwieczenia chorej matki, która zresztą ma się już lepiej. Pogłoski o zamiarze podróży Cara do Cannes miały być podstawą, kiedy zagrażało niebezpieczeństwo, ale dziś już zdają się być spóźnione. Głoszona też, że Car zamierza na taki wypadek oddać czasowo rząd następcy tronu, to znów, że sam zatrzyma zarząd spraw zagranicznych a powierzy administrację kraju cesarszewiczowi, jako współrządcy Car Aleksander niema na to jakoż zaparcia się i odwagi, a zresztą podzielił władzę między dwóch pól carów wprowadziłby istny chaos. O zmianie systemu rządowego nie ma nawet co myśleć.

Następca tronu Holenderskiego książę Aleksander, który był usunięty od dworu, gdy starszy brat jego Wilhelm porucił dwór i prowadził w Paryżu życie burliwe, zostawisz po śmierci starszego brata spadkobiercą tronu, ogłosił broń szurę p. n.: „Prawdopodobnie ostatnie moje słowo.“ W piśmie tem stara on się wytłumaczyć i usprawiedliwić zmarłego brata, którego stosunki dworskie wydalily z ojczyzny. Wylicza on jego przychylny i zalety, których niechciano mu przyznać. Pismo to jest zarazem zalaniem siebie, gdyż oddawa utrzymywano, że ks. Aleksander nie będzie zdolnym piastować korony. Gdy domniemy na taki wypadek następcę tronu, brat króla Henryk, umarł niedawno, zotawiawszy młodą wdowę, księżniczkę pruską, przeto pismo ks. Aleksandra ma doniosłość polityczną, bo jest jakby zastrzeżeniem praw do tronu wobec domniemyanych rachub dworu pruskiego.

Zwleka się sprawa pogodzenia się Layarda z Portą o tłumacza Biblii, ale ma być ostatecznie załatwioną za wdaniem się posłów niemieckiego gabinetu. Stanowczych wiadomości o wadliwej i austriackiej. Stanowczych wiadomości o wadliwej i austriackiej. Stanowczych wiadomości o wadliwej i austriackiej.

Wyprawa bowiem nad Merw postanowioną teraz została w bardzo szerokiech rozmiarach. W Samarkandzie przygotowano znaczne siły, nad któremi ma objąć komendę generał Kaufmann. Chan Chiwy i emir Bochary mają w niej wziąć czynny udział. Marsz odbędzie się z Samarkandy przez Bocharę dla uniknięcia pustyni. Z drugiej znow strony generał Lomakin, lub Skobelew posunie się z drugim oddziałem drogą tegoroczną wyprawą od Czyskjaru, nad morzem

Kaspijskiem, wzdłuż granicy perskiej. O pomyślnym wypadku wyprawy w takiej sile przygotowanej, wątpić prawie nie można i w pierwszych miesiąca h wiosny może się znaleźć w Merwie około 40.000 zwyciężkich Rosyan. Armia ta mogłaby ciężko zaważyć na losie panowania angielskiego w Afganistanie, gdyby się do tego czasu nie mieli uporać ze wszystkimi trudnościami miejscowemi.

Ostatnie telegrams „Czasu.“

Wiedeń 5 stycznia. Z okazji silnego zatoru pod Fischamend i spowodowanego przez to zwrót wody, nastąpił wczoraj ponizy Wiednia począwszy od Erdberggermalaś do dolnego Kaiserebersdorfu i Albena na prawym brzegu a do Orth na lewym brzegu sięgający wylew. W Kaiserebersdorfu, Albena i na bloniu Simmeringiem zatop się straszny. Mieszkańcy wynieśli się z domów; doniesiono o dwóch wypadkach śmierci. W ciągu popołudnia wzrosła wysokość wody w głównym strumieniu i w kanale Dunaju, ku północy nieco opadła. Według doniesień przesłanych o godzinie 8 1/2 rana, Dunaj od Passau do Kaiserebersdorfu wolny od lodu. Na terytorium austriackiem jest jeszcze tylko w dwóch miejscach lod od Kaiserebersdorfu do Fischamend i w pobliżu Petronelle w ogólnej długości 15 kilometrów. Woda ciągle opada.

Rzym 4 stycznia. Królowa wróciła tu zeszłego w dobrym zdrowiu. Riforma ogłasza pismo Menottiego Garibaldea, który obecnym był rozmowom Imbrianiemu z ministrami. Ubolewa on nad ogłoszeniem broszury Imbrianiemu i zapewnia wbrew twierdzeniom w tej broszurze postawionym, że słowa ministrów stanowczo i energicznie ku temu zmierzają, iż należy przeszkodzić wszystkim, co mogłyby spowodować zawikłania z obcymi państwami.

Londyn 4 stycznia. Birma postanowiła wysłać poselstwo do Europy. Lord Lytton skierował podjęty w dzień Nowego roku mowę na uciecie i nazaczył w niej uspokojenie i pojednanie Afganistanu jako główne zadanie rządu w rozpoczynającym się roku.

Petersburg 4 stycznia. Najmniejszej niema prawdy we wszystkich pogłoskach rozmaitych w dziennikach zagranicznych o zamiarze utworzenia rejenicyi zupełnej lub częściowej i niema żadnego do tego powodu. Co się tyczy doniesień o listnych nominacjach na wyższe posady w służbie wewnętrznej uważaniem jest tylko jako bliźkie mianowanie Wałujewa prezesem ministrów. Doniesienia zaś o mających nastąpić mianowaniach w posadach jenerał-gubernatorów, są uważane za mylne.

Konstantynopol 4 stycznia. Sułtan przyjmować będzie jutro posła francuskiego Fourmiera na osobnym posuchaniu. Warunki porozumienia się pod względem zajęcia angielsko-tureckiego są wykonywane; papiery zabrane Koelerowi zostały zwrócone.

Panama 3 stycznia. Pierole obwołany został dyktatorem Rpltej Peruwiańskiej; mianował on Calderona naczelnikiem gabinetu.

Kursa. — Wiedeń 5 stycznia, 2 godz. 30 m. po półn. Renta papierowa 70.15. — Renta srebrna 71.40. — Renta złota 81.95. — Losy z r. 1880 131. — Akcy Banku Narodowego 846. — Akcy kredytowe 292.50. — Londyn 116.65. — Akcy Srebro —. — Napoleony 9.30. — Lombardy 85.75. — Losy z roku 1864 167.25. — Akcy kolei Karola Ludwika 256. — Akcy kolei Lwowski-Czerńowieckiej 155.50. — Akcy kolei óweg. p.m.-weschod. 140.75. — Anglo-Bank 145.10. Obligacje indenn. galic. 95.60. — Losy prom. węgierskie 109. — Akcy kolei Koszycko-Bog. 124. — Akcy kolei półn.-zach. austr. 162. — 6% Listy zast. hipoteczne 99.50. — Marki 57.70. Ruble 122.50. — 6% Listy zasta. galic. Zakładu kredyt. Ziem. 97.50.

Uspობienie giełdy: stałe.

Z powodu Święta uroczystego następnym numer Czasu wyjdzie we środę dnia 7go wieczór.

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA

Antoni Kłobukowski.

Kurs pieniędzy i papierów publ.

Table with 3 columns: currency type, price, and date. Includes entries for Kraków 5 stycznia, ruble, dukat, and various bank notes.

Table with 3 columns: obligation name, price, and date. Includes 'Wiedeń 3 stycznia' and 'Oblięi długu państwa'.

Table with 3 columns: obligation name, price, and date. Includes 'Donau-Dampsch-Ges.', 'Elzbiety', and 'Lwowski-Czerńowiecki'.

Table with 3 columns: obligation name, price, and date. Includes 'Elzbiety Linz-Budweis.', 'Mor. Szlask. linia 1871/72', and 'Koszycko-Oderberg'.

Table with 3 columns: obligation name, price, and date. Includes 'Clary', 'Donau-Dampsch.', 'Koszycko-Oderberg.', and 'Waldsteina'.

„Złota Księga Szlachty Polskiej“. Rocznik IIgi wyszedł z druku i rozestany został abonementom. Otwiera się przedpłatą na Rocznik III.

Na Górnym Szlązku wychodzi rok IV. pismo gospodarze (rolnicze) pod tytułem: „Postęp Rolniczy“.

Redakcyja zaprasza uprzejmie do przedpłaty, która wynosi rocznie 4 złr., półrocznie 2 złr. w. a. — Adres: Redakcyja „Postępu Rolniczego“ w Bytomiu (Beuthen O. S.) Preussen. (68-2-2)

Komitetawn. Resursy Krakowskiej myśli Statutu ma zaszczyt zaprosić W.W. PP. Członków Resursy na Ogólne Zgromadzenie Niedzielę dnia 11 stycznia b. r. o godzinie 6 wieczorem w lokalu Resursy odbyć się mające. (88-1-3)

Herm. Gust. Schwabe w Hamburgu. Wielki skład starych worków. (2839-31-32)

Tylko raz zdarza się tak korzystna sposobność zakupna doskonałego zegarka za połowę ceny.

Wielka wyprzedaż. Powstałe na całym europejskim stałym lądzie polityczne stosunki dotknęły także Szwajcaryję i spowodowały wychodźstwo mnóstwa robotników, przeto narządy został dalszy byt fabryk. Także przez nas zastąpiona najmocniejsza i pierwsza fabryka zegarków zamkła tymczasowo fabrykę i powierzyła nam sprzedaż swych wyrobów. Tak zwane Washington zegarki są najlepiej w świecie, nadzwyczaj gustownie rytowane i gładkozone i wedle amerykańskiego systemu zrobione.

Wszystkie gatunki zegarków są na sekundy obciążone, a za każdy zegarek ręczny 5 lat. Na dowód pewnego poręczenia i najściślejszej rzetelności zobowiązujemy się niniejszem publicznie, każdy nieodpowiedni zegarek chętnie wymienić.

1000 zegarków remontów do naprawy z góry, z szklaną kopertą, nadzwyczajnie dokładnie na sekundę regulowane, elektro-galwanicznie polazowane, z łańcuszkiem, medalionem i t. d., dawniej z 25, teraz tylko po z 10-20.

1000 wspaniałych zegarków kotłowniczych z niklu srebrnego, o 15tu kamieniach, z emaliów, cyferblatami, sekundnikami, szklaną kopertą, dawniej z 25, teraz tylko po z 10-20.

1000 zegarków damskich z prawdy. 13 lut. srebr. wypr. przez e. k. urząd cehowniczy, o 15 kamieniach, elektrycznie polazowane, doskonale regulowanych, dawniej z 25, teraz tylko po z 10-20.

1000 Washington zegarków remontów z prawdy. 13 lut. c. k. srebr. wypr. przez e. k. urząd cehowniczy, za nieścią, poręcen, regulowane, z niklowym wązikiem, tak, że zegarek nigdy nie potrzebuje naprawy. Zegarek ten kosztował dawniej z 35, teraz jest do nabycia za bajecznie taną cenę po z 16. Prócz tego darmo do każdego zegarka łańcuszek, medalion, puzderko aksamitne i kluczyk.

1000 prawdy złotych zegarków damskich o 10 kamieniach, dawniej z 40, teraz po z 30.

650 zegarków żelaznych w wspan. emalowan. ramach, bijących godz., dawniej z 6, teraz tylko po z 2-75 regulowan.

650 budzików z przyrządem do budzenia, doskon. regul., także do używania na biurko, dawniej z 12, teraz tylko z 5-80.

650 zegarów pendułowych w pięknie z żłobionych wysok. got. ok. szafkach drewn. co 8 dni do naciągania, doskonale na minutę regul., bardzo piękni. i imponuj. Zegar taki ma nawet po 20 latach podwójną wartość, powinien więc być w każdej rodzinie, gdyż stanowi on prawdziwą ozdobę. Dawniej kosztowały z 35, teraz tylko po nader taniej cenie z 15-75.

Do zamówień zegarów pendułowych należy dołączyć zadatek.

Uhren-Ausferkauf der Uhrenfabrik Fraum, Wien, Rothebthurmstr. 9, Parterre.

SPIEWNIK POLSKI KSIĘGARNI POLSKIEJ opusł już prasę we Lwowie nakładem KSIĘGARNI POLSKIEJ i jest do nabycia we wszystkich księgarniach.

KASY Piękny, słodowy JECZMIEN kupujcie po najwyższych cenach J. Kłominek właściciel browaru w Trzcianicy pod Jasiem. (3061-6-8)

WYKAZ wylosowanych Listów zastawnych 4% i 5% galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie.

Table with columns for Ser. I, II, III, IV, V and rows of numbers representing lottery results.

Listy zastawne 5%. Ser. I. Nr. 17. Ser. II. Nr. 175, 578, 590.

Table with columns for Ser. III, IV, V and rows of numbers representing lottery results.

Listy zastawne 5%, 37-letnie. Ser. I. Nr. 110. Ser. II. Nr. 127, 486, 844 1335.

Ser. III. Nr. 513, 1577, 2771, 3364, 3382, 4072, 4255, 4427, 4902, 4948, 5227, 5731, 6015, 6299, 6751, 6906, 6937, 7478, 7554, 8036, 8267, 8572, 8952, 9202, 9218, 9570, 10072, 10360.

Ser. IV. Nr. 316, 341, 1220, 1916, 2097, 2181, 2467. Ser. V. Nr. 97, 211, 400, 632, 746, 1664, 1965, 2255, 3046, 3315, 3333, 3550, 3690, 3727, 3761, 3931, 3950, 4114, 4798, 4970, 5014, 5331, 6252, 6599, 7221.

Dyrekcya Galic. Towarzystwa Kredytowego wzywa niniejszem posiadaczy tychże Listów zastawnych, aby się o podniesienie kapitału zgłosili dnia 30 czerwca 1880 r. do kasy tegoż Towarzystwa we Lwowie, lub do domu bankowego (3219-2-2) Blau & Epstein, w Krakowie, Rynek główny, Nr. 51.

KSIEGARNIA S. A. Krzyżanowskiego w Krakowie otrzymała na skład główny następujące nowe dzieło: DEMBIŃSKI Jenerał HENRYK Pamiętniki o powstaniu w Polsce 1830-31 Wydanie drugie. 2 tomy. Do nabycia we wszystkich księgarniach po cenie 4 złr.

Bekanntmachung. Das Fräulein Josepha von Modlibowska zu Kromolice und der Herr Dr. phil. Heinrich von Choslawski zu Krakau, haben mittelst Ehevertrages vom 20 October 1879 die Gemeinschaft der Güter und des Erwerbes ausgeschlossen. Kratochyn den 21 October 1879. Königlich Preussisches Amts Gericht.

Nową przesyłkę tureckich dywanów otrzymał (2860-6-6) HANDEL Antoniego Czernego W KRAKOWIE W dużych salonowych dywanach jest piękny wybór.

Niema nic lepszego do utrzymania porostu wzmocnienia włosów na głowie przez Jego Cesarstwo królewskie Apostolskie Moje Cesarza wyznacznie przywilejowana (2852-7-12) KAROL POLT, Bezirk, Josefstadt, Piaristengasse Nr. 14 we własnym domu, dokąd należy adresować wszelkie zamówienia i gdzie zamówienia z prowincji za nadaniem gotówki lub zaliczką pocztową najszybciej wykonane.

Juliusza Schumanns Sol żółdkowa MAGENSALZ. Dotąd niezrównana w swoim skutecznym działaniu na łatwy rozkład (szczególnie) trudnych do strawienia pokarm, wogóle na trawienie i wyzyskanie krwi, na odżywienie i wzmocnienie ciała.

Das im Jahre 1858 gegründete erste österreichische Annoncen-Bureau A. Oppelik WIEN, STADT, STUBENBASTEI Nr. 2 empfielt sich zur Besorgung von Annoncen aller Art für sämtliche in- und ausländische Journale.

KSIEGARNIA G. Gobelnera i Spółki w Krakowie otrzymała następujące nowe dzieła: Likowski Edward X. Dzieje Kościoła Unickiego na Litwie i Rusi w XVIII i XIX wieku, uważane głównie ze względu na przyczyny jego upadku. Praca konkursowa, uwieńczona przez Towarzystwo historyczno-literackie w Pa. yżn. Poznań, w wielkiej 8ce, str. XVI i 495. 4 złr. 50 c. Zychliński Teodor. Złota księga szlachty polskiej. Księgi I i II, w wielkiej 8ce, po 6 złr. Bajki, powiastki i przypowieści różnych autorów wierszem, wydanie ozdobione 48 drzeworytami. Oprawne 1 złr. 5 c. Dickens K. Wigilia Bożego Narodzenia, powieść, z ang., wydanie ozdobione 7 drzeworytami. 90 c. Spichalski Mikołaj X. Wit i Korynna, powieść z czasów prześladowania kościoła za cesarza Dyoklecjana. 72 c. Strużyński J. hr. (Berlicz Sas). Pan Jeremiasz, powieść. 1 złr. 50 c. Smid X. Nagroda cnoty, trzy powieści, opracował J. Chociszewski. Karton. 75 c. Tłoczyński Apolinary X. Żywot Jezusa Chrystusa, Pana i Zbawiciela naszego, według czterech ewangelij, wyd. ozdobione 45 drzeworytami, w dużej 8ce. 72 c. (3266-2-2)

Nakładem Księgarni Polskiej we Lwowie wyszły z druku Teofila Merunowicza ŻYDZI czyli Kwestya Żydowska w Galicyi. Treść: Cel praktyczny rozpraw nad kwestyją żydowską. — Kwestya żydowska w Niemczech Anglii, Francji, Rumunii, Aljancji Jarańskie. — Statystyka żydów. — Żydowscy finansjali. — Działalność żydów w krajach parlamentarnych. — Konstytucyjne przywileje żydów w Austrii. — O żydowskich szacherach rekrutacyjnych. — Malceniwa żydowska. — F. Kalne przywileje kapitalistów w żydowskim i rolnictwie. — O hańdzu żydowskim. — Karomy i ich arendarze. — Nieprawda jest jakoby żydzi panowali nad światem. — Refrakcja żydów wzmocniły od reformowania siebie! (2895-7-12) Cena zhr. 1-50, z przesyłką pod opaską rekomendowaną zhr. 1-70.

Ogłoszenia. Nr. 31476. Magistrat poszukuje w ulicy Grodzkiej, św. Józefa, Kantonie, na Podzamczu, albo w Stadiomiu, począwszy od lipca 1880 r. umieszczenia na szkole, które składać się ma z 5 lub 6 izb obzernych, widnych i suchych, jednego pokoju na kancelaryę dyrektora, jednej izby dla stróża szkolnego i składu na opał. — Panowie właściciele i zarządcy domów, w których lokale wymienione byłyby do najęcia, zechcą donieść o tem do Wydziału IVgo Magistratu przed dniem 15 lutego 1880 r. Kraków dnia 21 grudnia 1879 r. Dr. Schmidt.

Balsam na odmrożenie Dra Devergie. Najpewniejszy środek do znieżenia i przedkoległego wyleczenia z oparcieniem, z gębrenia i znieżenia w skutek przemrożeń. Cena flanzeski 25 cent. — Główny skład w Krakowie w aptece pod białym orłem A. Siedleckiego. (3127-5-6)

O. K. UPZYWILEJOWANY konduktor gościnny i reumatyzmowy, którego działanie polega a prawie nietyczności, zatem bezwzględnie niebezpieczny. Jest do nabycia za platnem wnoszeniem 4 złr. 30 c. i niżej od podpisanego posiadacza patentu. (3 62-9-2) Juliusz Graetz w Wiedniu, II., Fraterstrasse Nr. 49.

Bez bólu i bez wstrzykiwania, bez lekarstw przeszkadzających, trawieniu, w trudniej bez chorób następnych i przerwania zatrudnienia wyłącza według zupełnej nowej metody, doświadczonej w niezliczonych wypadkach, upławy rury moczowej, tak świeżo powstałe jakoteż bardzo zastarzałe, naturalnie grantownie i (1762-9-1) z herbko Dr. Hartmann, członek lekarskiego wydziału, w Wiedniu, Stadt, Seilergasse 11. Wylecza także wstrzykiwkami, zwężenia, upławy u kobiet, niepodność, bladaczkę, upławy, osłabienie mięśni, bez wyrzynania i bez wypalania kłę i wrzody wszelkiego rodzaju. Listownie także same ordynowanie. Najściślejszą dyskretyję zapewniam, a lekarstwa na żądanie natychmiast przesyła.



Advertisement for a religious service for Zofia Arturowej Potockiej, including details about the date and location at the cathedral in Wawel.

Advertisement for a religious service for Felicy z hr. Mioszowskich Weżykowej, mentioning the date and location in the church of St. Barbara.

Advertisement for 'Woda gorzka Ofner Rakoczy', describing its medicinal properties and manufacturer information.

Advertisement for a teaching position ('poszukiwane są zaraz nauczycielki wyższego wykształcenia').

Advertisement for 'Chata i Nowiny', a weekly publication, including subscription rates and contact information.

Advertisement for 'Wage pomostowa', a bridge or road construction project, with contact details.

Advertisement for 'KASY ogniotrwałe' (fireproof safes) by Fryderyka Wlesego, located in Krakow.

Advertisement for a house ('w domu Wgo Goetzka') located on the corner of Krupniczej street.

Advertisement for 'PAPIER WLINSI' (linen paper) with details on quality and pricing.

Advertisement for 'Na Górnym Szlasku' (in Upper Silesia), mentioning a local newspaper.

Advertisement for a school ('Erste concess. deutsche höhere Töchterschule u. English school for young ladies').

Advertisement for 'Dla osoby' (for a person), likely a perfume or cosmetic product.

Advertisement for 'Majętność' (property), describing a large estate with 450 acres.

Advertisement for 'główny spis nasion' (seed catalog) by Adolph D. Preund.

Advertisement for 'TOWARZYSTWO Wzajemnego Kredytu w Krakowie' (Mutual Credit Society), including financial details and interest rates.

Advertisement for 'XVII. Międzynarodowy targ machin' (International Machine Fair) in Wrocław, listing dates and participating companies.

Advertisement for 'Towarzystwo kolejowe Prawego Brzegu Odry' (Railway Society of the Right Bank of the Oder).

Advertisement for 'Najlepszym wstrzykiwaniem' (best injection), describing a medical treatment.

Advertisement for 'SYROP Z PODFOSFORANU WAPNA' (Calcium phosphate syrup) by Grimault & Cie.

Advertisement for 'Zastępuje maszyny parowe' (replaces steam machines) by Otto's new motor.

Advertisement for 'Z cesarsko-król. austr. przywilejem' (with imperial and royal Austrian privilege) by Raymond & Co.

Advertisement for 'Z cesarsko-król. austr. przywilejem' (with imperial and royal Austrian privilege) by Raymond & Co., listing various medicinal products.

Advertisement for 'Siedm Kalendarzy na r. 1880' (Seven Calendars for the year 1880), listing different types and prices.

Advertisement for 'Nowy skład trumien' (new coffin shop), listing various types of coffins and prices.

Advertisement for 'Licytacja' (auction), mentioning a date and location.

Advertisement for 'Na karnawał' (for Carnival), advertising a magazine by Henryka Schwarza.

Advertisement for 'Architekt i konces. budowniczy Antoni Siedek' (Architect and concessionaire builder Antoni Siedek).

Advertisement for 'KRAKOWSKI HOTEL' (Krakow Hotel), providing details about its location and services.

Advertisement for 'Od 1go lipca 1880 r.' (From July 1st, 1880), likely a notice or announcement.

Advertisement for 'cale pierweze pietro' (first-class beer), mentioning a date and location.

Advertisement for 'Gruźlica da się wyleczyć.' (Tuberculosis can be cured), including a testimonial.

Advertisement for 'przyrzędu do wz ewanli' (preparation for the New Testament), mentioning a date and location.

Advertisement for 'J. G. Zioger w Wiedniu' (J. G. Zioger in Vienna), advertising a business or service.

Advertisement for 'Przy ulicy Sławkowskiej pod L. 272', likely a real estate or business notice.

Advertisement for 'Nowy skład trumien' (new coffin shop), listing various types of coffins and prices.

Advertisement for 'Skład fortepianów' (piano shop), listing various types of pianos and prices.

Advertisement for 'W Zakładzie S. Józefa dla osier. chłop' (In the workshop of St. Joseph for orphan boys).

Advertisement for 'Dzwonki elektryczne i telefony' (electric bells and telephones).

Advertisement for 'Mieszkanie' (apartment), listing details about the property.

Advertisement for 'Ogłoszenie' (announcement), likely a public notice.

Advertisement for 'Najlepszy koks z węgl. morawskich' (best coke from Moravian coals).

Advertisement for 'Zarząd Zakładu Gazowego w Krakowie' (Gasworks Management in Krakow).

Advertisement for 'Zanim jest faktem' (Before it's a fact), likely a notice or announcement.

Advertisement for 'WILHELMINA RIX' (Wilhelmina Rix), likely a portrait or advertisement.

Advertisement for 'Gruźlica da się wyleczyć.' (Tuberculosis can be cured), including a testimonial.

Advertisement for 'przyrzędu do wz ewanli' (preparation for the New Testament), mentioning a date and location.

Advertisement for 'J. G. Zioger w Wiedniu' (J. G. Zioger in Vienna), advertising a business or service.

Advertisement for 'fabrykant bandażów i instrumentów chirurgicznych' (bandage and surgical instrument manufacturer).